УИД 91MS0093-01-2022-000020-86
Дело № 2-69/93/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

28 февраля 2022 года                                 			         Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., при секретаре судебного заседания Гальцовой Е.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Новое поколение» в лице внешнего управляющего Пустоваловой Л.Е. к Перминову В.А. о взыскании платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме и жилищные услуги,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск ООО «Новое поколение» в лице внешнего управляющего Пустоваловой Л.Е. к Перминову В.А. о взыскании платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме и жилищные услуги – удовлетворить.
Взыскать с Перминова В.А., паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес в пользу ООО «Новое поколение», юридический адрес: адрес (ОКПО 00715331, р/с 40702810040500000060, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, ОГРН 1149102064517), задолженность по оплате услуг за содержание общего имущества в многоквартирном доме в размере 22 531 (двадцать две тысячи пятьсот тридцать один) рубль 27 копеек, из них: задолженность по оплате услуг за содержание общего имущества многоквартирного дома и придомовой территории за период с 01.02.2019 года по 30.11.2021 года в размере 19 293 (девятнадцать тысяч двести девяносто три) рубля 04 копейки; пеня, начисленная за просрочку платежей по договору за период с 11.03.2019 года по 11.12.2021 года в размере 3 238 (три тысячи двести тридцать восемь) рублей 23 копейки, а также расходы за уплату государственной пошлины в размере 875 (восемьсот семьдесят пять) рублей 94 копейки, расходы на оплату юридических услуг в размере 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, а всего денежные средства в размере 27 907 (двадцать семь тысяч девятьсот семь) рублей 21 копейка.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании  в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				подпись			                    И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 11.03.2022 года